Εἰ δὲ τοις εἰώλολατρεῦν ἡμᾶς, ἄγιοντας καὶ
εἰκόνας ἄγιων καὶ τὰ λοιπὰ προσκυνοῦντας,
λέγοντοι, μάταιον ἡγούμεθα καὶ ἀδρανές. Ἡμεῖς
γάρ μόντε τῷ ἐν τριάδι Θεῷ λατρεύομεν καὶ
οὐδὲν ἐτίρῳ τοὺς δὲ ἄγιοντας τιμῶμεν ἐπτῶς·
πρῶτον μέν κατὰ τὴν πρὸς Θεὸν ἀναφοράν,
ἐπειδὴ ἐκείνον ἐνεκα τιμῶμεν αὐτοὺς, καὶ καθ'
ἴαντον, ὅπι ζῶσαι εἰσιν εἰκόνες τοῦ Θεοῦ. Τὸ
δὲ καζ' ἕαντοὺς ἀνόρτουται ὅπι δουλικῶν. Τὰς
δὲ ἄγιας εἰκόνας σχετικῶς, ὡς τῆς πρὸς ἐκείνας
τιμῆς ἐπὶ τὰ πρωτότυπα ἀναφερομένης. Ο-
γάρ εἰς τὴν εἰκόνα προσκυνῶν ἐιπεῖ τῆς εἰκόνος
τὸν πρωτότυπον προσκυνεῖ, καὶ ἡ ἐξα οὐ με-
ρίζεται, οὐδὲ ὅλως σχίζεται τῆς τε εἰκόνος καὶ
τοῦ εἰκονιζομένου, καὶ ἐν ταῦτῷ γίνεται, ὡς ἡ
εἰς τὸν βασιλικὸν πρέσβυτον γνομένη.

"Αἱ πρὸς σέστασιν καινοτομίας αὐτῶν
παρὰ τῆς γραφῆς λαμβάνουσιν, οὐχ οὕτως

unde et hyperdulice eam cultu veneramur.
Alterum vero, quem et dulium vocamus,
sanctis Angelis, Apostolis, Martyribus, om-
nibus denique Sanctis adhibemus.

Insuper venerande ac vivifice Crucis li-
gnum, in quo pro salute mundi Salvator no-
ster passus est, quin et ejusdem Crucis si-
gnum veneramur et adoramus, item et quod
apud Bethlehem est praeseppe, per quod ab irra-
tionali affectu liberati sumus, item et Calva-
riae locum, et quod theca fuit vitæ sepul-
erum, ceteras denique res sanctas, quas ado-
ramus: sancta videlicet evangelia, neq; non et
sacra vasa, in quibus sacrificium incensum
celebratur. Sed et annis commemorationi-
bus festisque solemnibus, sacris aediculis et
anathematis sanctos ornamus et honoramus.

Deinde et Domini nostri Jesu Christi et
sanctissimae Deiparae omniumque Sanctorum,
quoniam et sanctorum Angelorum secundum eam,
qua quibusdam Patriarchis aut Prophetis ap-
paruere, formam, imagines veneramur, ado-
ramus et osculamur. Denique et Spiritum
Sanctum sub ea, qua visus est columba spe-
cie, representamus.

Eam porro, quam sanctis et eorum imagi-
nibus ceterisque praedictis venerationem adhi-
bemus, idolatriam esse si qui dicunt, stultum
ac inane reputamus. Nos enim soli in Trini-
tate Deo ac praeter ipsum nemini latræ cultum
impendimus. Sanctos vero duplice modo ve-
neramur, imprimis quidem relative ad Deum;
quippe propter ipsum illos honoramus, deinde
et in se ipsis, quoniam animatae Dei imagines
illi sunt. Duliam porro esse qua Sanctos ve-
neramur in se ipsis, supra definitum est, san-
ctas vero imagines relative; siquidem, qui ex-
hibitetur illis cultus, ad earum prototypa refer-
tur. Quisquis enim colit imaginem, per ima-
ginem colit prototypum, neque aliquantum
dividitur separaturve imaginis honor et proto-
typi; sed in eodem positus est, quemadmo-
dum in proge rex honoratur.